

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

PURETEQ A/S
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 14 43 34

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlinger:

30/5 2017

Dirigent: Niels B. Trelleborg

NIELS BORUP TRELLEBORG
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 20

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedformål er produktudvikling og fabrikation af maskiner inden for stålindustrien, smede- og maskinværkstedsopgaver samt hermed beslægtet virksomhed.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2016 udgør et underskud på 16.571.165 kr. Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende om end i overensstemmelse med det forventede. Selskabets aktiviteter omkring produktudvikling er fortsat med uformindsket styrke, men samtidig har selskabet måttet konstatere en stagnation i markedet pga. faldet i oliepriserne. Dette fald har været stærkt medvirkende til, at markedet for salg af scrubber-systemer ikke har fået fat, og der blev derfor iværksat en række tilpasninger i organisationen i årets løb.

Ledelsen forventer dog fortsat, at selskabets patenterede system pga. størrelse og fleksibilitet kan give markante besparelsesmuligheder for rederier. Udviklingen i olieprisen, herunder spændet mellem MGO og HFO, spiller imidlertid stærkt ind på investeringslysten hos rederierne. De øgede miljøkrav generelt og implementeringen af IMO's krav til udledning af svovlpartikler på verdensplan senest i 2020 forventes derimod at påvirke efterspørgslen på selskabets produkter positivt.

FINANSIELLE FORHOLD

Selskabet styrkede egenkapitalen kraftigt i slutningen af 2015, hvilket har medført, at det har været muligt at holde fokus på produktudvikling. I 2017, vil dette fokus på produktudviklingen og selskabets patenterede teknologier fortsætte. Som følge heraf budgetteres fortsat med underskud. Selskabets finansierings- og likviditetsbehov er og vil dog blive afdækket med egenkapital eller lånefinansiering i koncernen, hvori selskabet indgår.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
1 BRUTTOFORTJENESTE	-6.018.154	-11.373.661
2 Personaleomkostninger	-7.911.488	-9.259.015
3 Afskrivning anlægsaktiver	-3.885.137	-3.225.140
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-17.814.778	-23.857.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-64.202	132.813
4 Finansielle indtægter	67.995	23.425
5 Finansielle omkostninger	-512.109	-1.733.764
RESULTAT FØR SKAT	-18.323.094	-25.435.342
6 Skat af årets resultat	1.751.929	3.174.221
ÅRETS RESULTAT	-16.571.165	-22.261.121
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-68.886	132.813
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	2.594.575	0
Overført resultat	-19.096.854	-22.393.934
Disponeret i alt	-16.571.165	-22.261.121

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016AKTIVER

Note		31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
	ANLÆGSAKTIVER:		
7	IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Udviklingsprojekter	13.981.538	13.752.568
8	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Indretning lejede lokaler	116.316	193.634
	Driftsmateriel	1.108.581	2.735.532
		1.224.897	2.929.166
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
9	Kapitalandele i tilknyttet selskab.....	250.114	319.000
	Huslejedepositum	270.060	270.060
		520.174	589.060
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	15.726.609	17.270.794
	OMSÆTNINGSAKTIVER:		
	VAREBEHOLDNINGER:		
	Varebeholdninger	3.215	63.215
	Varer under fremstilling	105.230	1.820.128
		108.446	1.883.344
	TILGODEHAVENDER:		
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	784.476	1.033.014
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.383.430	14.252.941
	Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	6.668.663	75.166
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.868.042	2.926.369
11	Udskudt skatteaktiv	5.844.949	5.961.061
	Andre tilgodehavender	773.796	20.163.664
	Periodeafgrænsningsposter	185.873	264.984
		22.509.228	44.677.199
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	4.764.590	1.099.079
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	27.382.263	47.659.621
	AKTIVER I ALT	43.108.872	64.930.415

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**PASSIVER**

	31/12 2016	31/12 2015
	Kr.	Kr.
12 EGENKAPITAL:		
Aktiekapital	700.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	63.927	132.813
Reserve for udviklingsomkostninger	2.594.575	0
Overført resultat	25.886.829	44.984.636
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	29.245.330	45.817.449
 HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	0	0
 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.751.112
 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	805.964	1.518.007
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.120.986	12.197.663
Anden gæld	936.591	1.646.184
	13.863.541	15.361.854
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	13.863.541	19.112.966
 PASSIVER I ALT	43.108.872	64.930.415
 13 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER		

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2016 Kr.	2015 Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	6.609.480	7.445.683
Bestyrelshonorarer	200.000	200.000
Pensioner	642.290	782.620
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	459.717	830.712
	<u>7.911.488</u>	<u>9.259.015</u>
3. AFSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER:		
Udviklingsomkostninger	2.391.065	1.852.105
Indretning lejede lokaler	77.318	49.947
Driftsmateriel og inventar	1.286.507	1.818.329
Småanskaffelser	-5.087	87.715
Gevinst/tab ved salg af driftsmateriel	135.333	-582.957
	<u>3.885.137</u>	<u>3.225.140</u>
4. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renter koncernforbundne selskaber	63.832	0
Andre finansielle indtægter	4.163	23.425
	<u>67.995</u>	<u>23.425</u>
5. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renter koncernforbundne selskaber	487.066	1.430.895
Andre finansielle omkostninger	25.043	302.869
	<u>512.109</u>	<u>1.733.764</u>

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-1.868.042	-2.926.368
Udskudt skat	116.113	-247.853
	<u>-1.751.929</u>	<u>-3.174.221</u>
		2016 Kr.
7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
		Udviklings- projekter
Anskaffelsessum primo		18.321.281
Årets tilgang		2.620.035
Årets afgang		0
Anskaffelsessum ultimo		<u>20.941.316</u>
Afskrivninger primo		4.568.713
Afgang afskrivninger		0
Årets afskrivninger		2.391.065
Afskrivninger ultimo		<u>6.959.778</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO		<u>13.981.538</u>
8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Indretning lejede lokaler	Driftsmateriel
Anskaffelsessum primo	288.053	7.515.562
Årets tilgang	0	147.889
Årets afgang	0	-1.225.000
Anskaffelsessum ultimo	<u>288.053</u>	<u>6.438.451</u>
Afskrivninger primo	94.420	4.780.030
Afgang afskrivninger	0	-736.667
Årets afskrivninger	77.318	1.286.507
Afskrivninger ultimo	<u>171.737</u>	<u>5.329.870</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>116.316</u>	<u>1.108.581</u>

NOTER

	2016 Kr.
9. KAPITALANDELE I TILKNYTTET SELSKAB:	
Anskaffelsessum primo	186.188
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsessum ultimo	186.188
Værdireguleringer primo	132.813
Afgang af værdireguleringer	0
Årets værdireguleringer	-68.886
Værdireguleringer ultimo	63.927
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	122.261

	2016 Kr.	2015 Kr.
10. IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING:		
Salgsværdi af udførte arbejder	6.383.430	14.252.941

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
11. UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	-5.961.061	-5.713.208
Årets regulering	116.112	-247.853
	<u>-5.844.949</u>	<u>-5.961.061</u>

Udskudt skatteaktiv påhviler skattemæssig merafskrivning på anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter fratrukket underskud til fremførelse.

31/12 2016
Kr.

12. EGENKAPITAL:

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Saldo primo	700.000	132.813	0	44.984.636	45.817.449
Overført resultat jf. disponering	0	-68.886	2.594.575	-19.096.854	-16.571.165
Valutakursregulering, datterselskaber	0	0	0	-953	-953
	<u>700.000</u>	<u>63.927</u>	<u>2.594.575</u>	<u>25.886.829</u>	<u>29.245.330</u>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1 kr. eller multipla heraf.

Aktierne er opdelt i følgende aktieklasser:

A-aktier	500.000
B-aktier	90.000
C-aktier	10.000
D-aktier	90.000
E-aktier	10.000
	<u>700.000</u>

Aktiekapitalen blev forhøjet med nom. 200.000 kr. i 2015.

NOTER**13. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:****Huslejeforpligtelser:**

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med op til 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør 464.387 kr. ekskl. moms.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.